
令和 3 年 1 月 25 日

地域の皆さま、関係機関の方々へ

医療法人社団一陽会　服部病院

院長　服部哲也

当院職員の新型コロナウィルス陽性者の発生について

平素は当院に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、1 月 20 日に病棟に勤務する当院職員 1 名が新型コロナウィルス感染症に関する検査

で陽性であることが判明しました。既に陽性が判明している家族との濃厚接触者であり、院内感染

によるものではありません。

陽性となった職員は、感染が判明した前 2 日間勤務しており、勤務中は、標準感染予防策を

取っておりましたが、加東健康福祉事務所と協議の上、1 月 22 日までに該当病棟の全職員      29      名

及び入院患者様      47      名の      PCR      検査を実施しましたが、全員が陰性でした。

この結果、1 月 23 日より該当病棟での入院受け入れを再開しております。今後の診療体制に変

更が生じる場合は、随時報告させていただきます。

引き続き、新型コロナウィルスの感染防止の徹底を図り、診療体制に支障が生じないよう取り組

んでまいる所存ですので、ご理解ご協力をよろしくお願い申し上げます。


